
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@sanfernando.es

Dirección Postal

Calle Real, 63
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SC 44/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2018 a
las 12:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de trabajos consistentes en el pintado de los paramentos verticales y
horizontales de las fachadas, aulas, dependencias y pasillos interiores, actuándose exclusivamente
sobre las zonas más deterioradas, de Centros de Enseñanza de Infantil y Primaria así como de las
Escuelas Municipales.

Valor estimado del contrato 151.407,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 183.202,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.407,12 EUR.

Clasificación CPV
45442110 - Trabajos de pintura de edificios.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución es de 5 semanas para cada lote. Los trabajos de pintado del interior de los
edificios deberán finalizar antes del día 31 de agosto de 2018 y los de pintado del exterior de los edificios, como
máximo, el día 8 de septiembre de 2018.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bdac4606-fb49-4b8d-943e-df487d020cf2


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Recursos humanos, oficiales 1ª pintores, adscritos
a la ejecución del contrato y que excedan del
mínimo establecido en el apartado 3º de la cláusula
21 del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: C.E.I.P. Almirante Laulhé. C.E.I.P. Arquitecto Léoz. C.E.I.P. Camposoto. C.E.I.P.
Casería de Ossio. C.E.I.P. Erytheia. C.E.I.P. Juan Sebastián Elcano. C.E.I.P. La Ardila. C.E.I.P. La
Constitución 1978 C.E.I.P. Los Esteros. C.E.I.P. Padre José Casal Carrillo. C.E.I.P. Puente Zuazo.
C.E.I.P. Quintanilla. C.E.I.P. San Ignacio. C.E.I.P. Servando Camuñez. Centro de Educación
Permanente “Casa Colorá” Centro de Educación Permanente “María Zambrano” Escuela Municipal de
Danza

Presupuesto base de licitación
Importe 90.421,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.728,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Lugar

Sala de reuniones Área de Desarrollo Urbano

Dirección Postal

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/07/2018 a las 11:30 horas
Salvo cambio de la fecha, hora o lugar del acto de

Ofertas recibidas 5

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO SAN MARCOS 25, SLU
NIF B11464245
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.068,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.582,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SC 44/2018
Fecha de Formalización 16/08/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación se realiza a favor del licitador que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 145 LCSP. Dado que la adjudicación se realiza utilizando una pluralidad de criterios se hace en
base a la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



C/ José López Rodríguez nº 2
(11100) San Fernando España

apertura de plicas, que se publicaría en este mismo
perfil

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DOiAgVZsUj3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003201470 |  2018-352023 | Fri, 14 Sep 2018 12:55:29:713 CEST 5862955677503516520662095181582536720UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DOiAgVZsUj3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

